REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

Nr. { Prot. Tirané, mé _ZE( 09. 2021

BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar n& ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret
shtetéror™, i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b). né Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave, nr.
662. dat¢ 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e
informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror™. kreu IL. neni 4. pika a), c), dhe né Udhézimin
nr. 99, dat€ 13.04.2018 “Pér zbatimin e vendimit nr. 662. daté 15.11.2017 pér deklasifikimin
dhe zhvlerésimin e informacionit t& klasifikuar “sekret shtetéror”, Komisioni i Deklasifikimit
dhe Zhvlerésimit té Informacionit t&¢ Klasifikuar “sekret shtetéror™, né¢ AIDSSH, i ngritur me
Urdhér nr. 13, daté 03. 05. 2018 t& Kryetarit t& Autoritetit “Pér krijimin e Komisionit t&
Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t& Informacionit t¢ Klasifikuar “sekret shtetéror™, i
ndryshuar né AIDSSH”, ka béré deklasifikimin e informacionit t& klasifikuar “Sekret
shtetéror”, me vendimin nr.LL, daté (Y . 3 .2021 si mé poshté:

I. Deklasifikoi plotésisht informacionet e méposhtéme:

1. Dosje e problemit té centralizuar nr. 1076 “Shushunja”, 123 (njéqind e njézet e tre)
fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”. Dosja i pérket Fondit Ish Dega IV.

2. Fashikull nr.9626 , né ngarkim t& S. G.. me 5 (pesé) fleté né total. Nivelj i klasifikimit
t€ dosjes &shté “Tepér Sekret™. Fashikulli i pérket Fondit Ish Kosova.

3. Dosje formulare nr. 1106, né ngarkim ¢ A.H.. me 117 (njéqind e shtatémbédhjeté)
fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja 1 pérket Fondit Ish Dega
¢ Punéve t&é Brendshme Pogradec.

4. Dosje pérpunimi nr. 510, né ngarkim t¢ A.Xh.. me 67 (gjashtédhjeté e shtaté) fleté.
Niveli i klasifikimit & dosjes &shté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit Ish Dega e
Punéve té Brendshme Pérmet.

S. Fashikull nr. 1331, né ngarkim t&¢ H.C., me 91 (néntédhjeté e njé) fleté né total. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Tep&r Sekret”. Fashikulli i pérket Fondit Ish Té Arratisur.

6. Dosje kérkimi dhe dosje formulare nr. 963/3, né ngarkim t& Z.H.. me 47 (dyzet e
shtat€) fleté né total. Niveli i klasifikimit t&¢ dosjes &shté “Tepér Sekret™. Dosja i pérket
Fondit Ish Té Arratisur.

7. Dosje formulare nr. 1442, né ngarkim t¢ Dh.V.L.. me 108 (njéqind e teté) fleté. Niveli i
klasifikimit ¢ dosjes éshté “Tepér Sekret”. Dosja i pérket Fondit Ish Dega e Punéve té
Brendshme Shkodér.

8. Fashikull nr. 6, né ngarkim t&¢ Dh.V.L.. me 4 (katér) flet¢. Niveli i klasifikimit t& dosjes
&shté “Sekret”. Dosja i pérket Fondit Ish Dega IV, F. Rezervé.
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Dosje agjenturore nr. 3094 “Népérka”. me 38 (tridhjeté e tetd) fleté. Niveli i
klasifikimit € dosjes &shté ~Tepér Sekret™. Dosja i pérket Fondit Ish Operativ.

Dosje personale dhe pune nr. 1451, né ngarkim té¢ M.D.. me 108 (njéqind e tet&) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™. Dosja i pérket Fondit Ish Dega e Punéve té
Brendshme Shkodér.

Regjistér agjenture Nr. 1. Model K.I.. me 190 (njéqind e néntédhjeté) fleté. fillon me
nr. rendor 1 dhe mbaron me numrin rendor 2451, né total jané 61 (gjashtédhjeté e njé)
flet¢ t& plotésuara. Niveli i klasifikimit t& regjistrit &shté “Tepér Sekret”. Regjistri i
pérket fondit Ish Dega e Punéve t& Brendshme Mirdité.

Fondi 4, Drejtoria I, Dosje nr. 142, viti 1990. T& dhéna t& Drejtorisé sé I1I-t8 mbi njé
refugjat kosovar me mbiemrin G. dhe mbi disa punonjés e vizitoré nga Jugosllavia.
Dosja ka 4 (katér) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™.

Fondi 4, Drejtoria I, Dosje nr. 345/3, viti 1974. Informacion dérguar udhéhegjes té
Partise s€ Shtetit mbi miratimin e masave 1€ pleniumit V-t& Komiteti Qéndror nga ana
ushtarake pér dénimin e armikut t& partisé B.B. Dosja ka 3 (tre) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté ~Sekret™.

Fondi 4, Drejtoria I, Dosje nr. 330, viti 1974, Informacion i Deggs sé Sigurimit t&
Ushtris€ mbi komentet armiqésore nga rradhét e ushtarakéve pér grupin komplotist t& B.
B. Dosja ka 14 (katérmbédhjet) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™.

- Fondi 4, Drejtoria I, Dosje nr. 418, viti 1967. Korespondencé me Degét e Punéve té

Brendshme mbi verifikimin e shkageve t& vetmbytjes sé inxhinjer L.F.. plani i masave
dhe relacioni mbi kété problem. Dosja ka 14 (katérmbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit
1& dosjes &shité “Tepér Sekret™.

Fondi 4, Drejtoria 1, Dosje nr. 370, viti 1974. Informacione e relacione mbi & dh&nat
q€ kané dalé mbi veprimtariné e komplotistéve t& B.B. si dhe shénime operative mbi
tradhétarét. Dosja ka 48 (dyzet€ e teté) flet&. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Sekret”.

Fondi 4, Drejtoria I, Dosje nr. 95, viti 1975. Informacione t€ Degés sé Ushtrisé mbi
komentet armigésore né radhét e ushtrisé pér grupin komplotist # B.B. dhe ngjarje t&
tjera né ushtri. Dosja ka 19 (néntémbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté
“Sekret™.

Fondi 4, Drejtoria I, Dosje nr. 369, viti 1974. Informacione dérguar Komitetit Qéndror
t€ Partis€ mbi komentet armiggsore rreth tradhétisé s& B.B. dhe mbi disa deponime té ish
ushtarakut A.Q.. Dosja ka 6 (gjashté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.
Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 42, Viti 1985, Udhézim i MPB nr. 01-51 daté
23.05.1985 mbi detyrat e punétoréve operativé qé shoqérojné grupe kulturore sportive
jasht& shtetit. Dosja ka 7 (shtat&) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.
Fondi nr. 4, Drejtoria e I-r&, Dosje nr. 123, Viti 1990. Informacion i Drejtoris¢ s& I1I-
t€ mbi dy grupe turistike nga SHBA q& kérkojn# t& vizitojné vendin toné. Dosja ka 6
(gjashté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret™,

. Fondi nr. 4, Drejtoria e I-r&, Dosje nr. 184, Viti 1990. Mbi disa grupe turistike me

géndrim stab&l n& Durrés. Dosja ka 26 (njézet e gjasht&) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dosjes éshté ~Sekret”.
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Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 125, Viti 1985. Korespondencg e thjeshté pér
grupet turistike. Dosja ka 128 (njéqind e njézet e tet&) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes
gshté “Sekret”.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-vé, Dosje nr. 90. Viti 1987. Pér ardhjen e grupeve turistike
dhe frajtimin e tyre. Dosja ka 9 (nénté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 81. Viti 1985, Informacione t& béra pér
drejtimin e shoferéve. grupeve kulturore-sportive. Dosja ka 192 (njéqind e néntédhjeté e
dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™.

- Fondi nor. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 64, Viti 1987. Mbi grupet turistike greke dhe

disa turisté greké. Dosja ka 5 (pes#) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™.
Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 57, Viti 1988, Pér grupet turistike qé vijné
Shqipéri dhe ansamblin toné folklorik né Ohér. Dosja ka 10 (dhjetd) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté ~Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 62, Viti 1988. Pér disa reagime e grupeve
turistike suedeze dhe italiane. Dosja ka 15 (pesémbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “Sekret”.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 63, Viti 1988. Pér disa reagime t& grupeve
turistike e disa tregtaréve grek t€ ardhur né vendin ton&. Dosja ka 47 {(dyzet e shtatg)
fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes 8shté ~Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 64, Viti 1988. Pér reagime ¢ grupeve turistike
angleze. Dosja ka 42 {dyzet e dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes Eshté “Sekret™.
Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 63. Viti 1988, Pér reagime turistike t& ardhur
nga vende t& ndryshme. Dosja ka 20 (njézet) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté
“Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 76, Viti 1988, Pér ardhjen né vendin toné &
grupeve turistike dhe disa komente t& t& huajve pér shérbimet e interklubit. Dosja ka 70
(shtatédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté ~“Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 90, Viti 1988. Miratime pér grupe vizitorésh q&
duan t& vijné né vendin toné. Dosja ka 70 (shtatédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dosjes &shté “Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 90, Viti 1988. Pér disa probleme gé dalin pér
trajtimin e grupeve turistike q& vijn€ né vendin toné. Dosja ka 7 (shtat&) fletd. Niveli i
klasifikimit t€ dosjes &shté “Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 42, Viti 1989. Mbi disa reagime t& grupeve
turistike greke. Dosja ka 6 (gjashté) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret”.

. Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 48, Viti 1989. Pér disa probleme & uljes sé

numrit t& grupeve turistike. Dosja ka 3 (tre) fleté. Niveli 1 klasifikimit t&¢ dosjes &shté
“Sekret”,

Fondi nr. 4, Drejtoria e 1-ré, Dosje nr. 294, Viti 1986. Korespondencé zhvilluar
ndérmjet KQ t& PPSH e MPB pér zgjidhje e kérkesave t& N.Sh. pér stabilizim e banim &
LA. e A A né Tirané. dérguar Sektorit t& I-ré t& KQ t& PPSH. Dosja ka 4 (katér) fleté.
Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté ~Sekret™,
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Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 69, Viti 1983. Informacion mbi turneun e
trupés s€ baletit dhe orkestrés sinfonike né Greqi, dérguar K.Q. t&¢ PPSH. Ké&shillit t&
Ministrave. Dosja ka 7 (shtaté) fleté.

Fondi nr. 4, Drejtoria e II-té, Dosje nr. 60, Viti 1958. Dosje e objektit pér Klerin
Bektashian, historiku i tij, rregullorja mbi administrimin e brendshém, relacioni i grupit
t& klerikéve pér reformimin e Klerit, pérshkrim mbi vrasjen e B.F. etj. Dosja ka 79
(shtatédhjeté e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes éshté “Tepér Sekret”.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 196, Viti 1990. Informacione té Drejtorisé sé
III-t¢ mbi pérpjekjet e organeve t¢ UDB-s¢ pér dérgimin e agjentéve jugosllavé né
vendin toné népérmjet grupeve turistike. Dosja ka 7 (shtaté) fleté. Niveli i klasifikimit t&
dosjes €shté “Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 197, Viti 1990. Informacione mbi grupet
turistike t€ shqiptaréve t& Malit t¢ Zi ardhur né vendin toné né muajt prill-maj 1990.
Dosja ka 16 (gjashtémbédhjeté) fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Sekret™.
Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 198, Viti 1990. Mbi disa komente t€ béra nga
grupe turistike t& ardhur n€ Durrés e Tiran€ nga Jugosllavia. Dosja ka 21 (njézet e njé)
fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Sekret™.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 204, Viti 1990. Pér disa komente t& grupeve té
ndryshme turistike e vizitoréve t& ardhur né vendin ton&. Dosja ka 26 (njézet e gjashté)
fleté. Niveli i klasifikimit t€ dosjes &shté “Sekret”.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 205, Viti 1990. Mbi komentet e reagimet e disa
t& ftuarve té€ ardhur kohét e fundit né vendin ton€. Dosja ka 5 (pesé) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™. '
Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 206, Viti 1990. Pér disa reagime, interesime,
vlerésme e géndrime nga t&€ huaj t&€ ndryshém qé kané ardhur né Shqipéri. Dosja ka 32
(tridhjeté e dy) fleté. Niveli i klasifikimit t& dosjes éshté “Sekret”.

. Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 213, Viti 1990. Mbi reagimet dhe géndrimet e

disa grupeve turistike té€ ardhur nga Greqgia. Dosja ka 26 (njézet e gjashté) fleté. Niveli i
klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret”.

Fondi nr. 4, Drejtoria e I-ré, Dosje nr. 195, Viti 1990. Mbi grupet turistike kosovare.
komente t& t&€ huajve etj. Raporte t& analizés vjetore. Dosja ka 26 (njézet e gjashté) fleté.
Niveli i klasifikimit t& dosjes &shté “Sekret™.
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